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W Lublinie powstanie eksploratorium

„Eksploratorium, wzorowane na podobnych ośrodkach działających w państwach zachodnich, będzie
miało za zadanie zaszczepianie zainteresowań wiedzą i rozbudzanie pasji naukowych wśród młodych
ludzi. Pozwoli lepiej wykorzystać potencjał naukowy Lublina i przyczyni się do przyśpieszenia
rozwoju regionu″ – powiedział marszałek województwa lubelskiego Edward Wojtas.
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Założenia projektu eksploratorium przewidują, że będzie w nim kilka sal wykładowych wyposażonych
w aparaturę multimedialną, laboratoria z wysokiej klasy sprzętem specjalistycznym, w których
młodzież mogłaby uczestniczyć w eksperymentach niemożliwych do przeprowadzenia w ich szkołach
oraz stała ekspozycja wiedzy, rodzaj muzeum nauki.

„Byłaby tam wystawa dla dzieci wyjaśniająca różne zjawiska zachodzące w naszym otoczeniu
i pokazująca działanie rozmaitych urządzeń, na przykład jak działają antybiotyki, jak grają skrzypce,
jak płynie prąd″ – powiedział jeden z autorów założeń dr Dobrosław Bagiński z Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej.

Pomysłodawcy eksploratorium chcą też zorganizować przy nim koła naukowe pasjonatów różnych
dziedzin nauki, skupiające zarówno młodzież, jak i dorosłych. Ma tam także działać ośrodek
produkcji materiałów audiowizualnych potrzebnych do prowadzenia zajęć dydaktycznych za
pośrednictwem internetu.

Koszty przedsięwzięcia jego inicjatorzy szacują na ponad 20 mln zł. Potrzebne fundusze spodziewają
się uzyskać m.in z programów Unii Europejskiej. Nie wiadomo jeszcze, kiedy inicjatywa ta może być
zrealizowana.

PAP, Zbigniew Kopeć  

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/3961.html

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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